**J**oannes de Deo ex catholicis pilsque parentibus in oppido Montis Majoris junioris Regni Lusitanæ natus, quam sublimiter in sortem Domini fuerit electus, insuetus splendor super ejus domo refugens, sonitusque eris campani sua sponte emissus, ab ipso ejus nativitatís tempore non obscurè prænuñtiarunt. A laxiori vivendi ratione, divinâ operante virtute, revocatus, magnæ sanctitatis exhibere specimen cepit, & ob auditam prædicationem verbi Dei sic ad meliora se excitatum sensit, ut jam ab ipso sanctioris vite rudimento consummatum aliquid, perfectumque visus sit attigisse. Bonis ómnibus in pauperes carceribus inclisus erogatis, admirabilis penitentiæ, siquæ ipsius contemptum factus, cuncto populo spectaculum factus, à plerisque, ceu demens, graviter afflictus, in carcerem amentibus destinatum conjicitur. At Joannes cœlesti charitate magis incensus, gémino, atque amplo valetudinário ex piórum eleemosynis in civitate Granaténsi extrácto, jactóque novi Ordinis fundaménto, Ecclesiam novâ prole fecundavit Fratrum Hospitalitatis, infirmis præclaro animarum corporumque profectu inserviéntium, & longè, latèque per Orbem diffusurum.

**R.** Honestum fecit illum Dominus, & custodivit eum ab inimicis, & a seductoibus tutavit illum: \* Et dedit illi claritatem æternam. **V.** Justum deduxit Dominus per vias rectas, & osténdit illi regnum Dei. Et dedit.

##### Lectio v.

**P**aupéribus agróttis, quos própriis quandoque humeris domum deferēbat, nullâ re ad animæ corporisque salutem proficua cœerat. Ef-

Effusa quoque extra noscómium charitate indigentibus mulieribus viduis, & præcipue virginibus periclitantibus clam aliménta subministrabat, curamque indefessam adhibebat, ut carnis concupiscéntiam à próximi hujusmodi vitio inquinatis extermináret. Cùm autem maximum in régio Granaténsi Valetudinário excitatum fuisset incéndium, Joannes impávidus proslilit ignem, nec illuc discurrens, quoisque tum infirmos húmeris exportátos, tum lectulos è fenestris projectos ab igne vindicávit, ac per dimidiam horam inter flammam, jam in immensum succrescentes, versátus, exinde divinitus incólumis, univérssis civibus admirantibus, exivit; in schola charitatis edocens, segniórem in eum fuisse ignem, qui foris ússerat, quam qui intus accenderat.

**R.** Amávit eum Dominus, & ornávit eum: stolam glóriæ induit eum, \* Et ad portas paradisi coronávit eum. **V.** Induit eum Dominus lorica m fidei, & ornávit eum. Et ad.

##### Lectio vi.

**M**ultiplici asperitatum genere, demissíssima obedientiâ, extrémâ paupertate, orândi studio, rerum divinárum contemplatione, ac in beatam Virginem pietate miríficè excelluit, & lacrymarum dono enituit. Dénique gravi morbo correptus, ómnibus Ecclesiæ Sacraméntis ritè sanctèque refectus, viribus licet destitutus, própriis indatus vésibus è lectulo surgens, ac provolútus in génuâ, manu & corde Christum Dominum è cruce pendéntem perstringens, octavo Idus Martii anno millésimo quingentésimo quinquagésimo óbit in óculo Domini: quem etiam mórtuus tenuit, nec dimisit, & in eadem corporis constitutione sex circiter horas, quoisque indè dimóttus fuis-

set, totâ Civitate inspectante, mirabiliter permansit, odorem mirè fragrantem diffundens. Quem ante & post óbitum plurimis miraculis clarum Alexander Octavus Pontífex Máximus in Sanctórum número rétulit.

**R.** Iste homo perfécit ómnia quæ locútus est ei Deus, & dixit ad eum: Ingrédere in réquiem meam: \* Quia te vidi justum coram me ex ómnibus géntibus. **V.** Iste est qui contempsit vitam mundi, & pervénit ad cœlestia regna. Quia te vidi. Glória Patrí. Quia.

#### In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangelii secundum Matthæum.

##### Lectio vij.

Cap. 22. d.

**I**n illo tempore: Accesserunt ad eum unus ex eis legis doctor, tentans eum: Magister, quod est mandatum magnum in Legge? Et reliqua. Homília S. Joannis Chrysostomi.

Homília 72. in Matthæum.

**S**aduceis confusus, Pharisæi rursus aggrediuntur: càmque quiescere oporteret, decertare voluerunt; & Legis peritiam profiténtem præmittunt, non discere, sed tentare cupientes: ac ita interrogant: Quodnam primum mandatum in Legge sit. Nam eum primum illud sit: Diliges Dóminum Deum tuum: putantes causas sibi allaturum ad mandatum hoc corrigendum, aliquid addéndo, quoniam Deum se faciēbat, hoc modo interrogant. Quid igitur Christus? Ut ostēdat, idcirco ad hæc eos devenisse, quia nulla in eis esset charitas, sed invidia livore tabesceret: Diliges, inquit, Dóminum Deum tuum: hoc primum & magnum mandatum est. Secundum autem simile huic: Diliges próximum tuum sicut teipsum.

**R.** Iste est qui ante Deum magnas virtutes operatus est, & de omni corde suo laudavit Dominum: **V.** Ipse intercedat pro peccatis omnium populorum. **R.** Ecce homo sine querela, verus Dei cultor, abstiniens se ab omni opere malo, & permanens in innocentia sua. Ipse intercedat.

## Lectio viij.

**Q**uamobrem simile est huic? quoniam hoc illud indicit, & ab illo rursus munitur. Quicumque enim male agit, odio habet lucem, & non venit ad lucem. Et rursus: Dixit insipiens in corde suo: Non est Deus. Deinde sequitur. Corrupti sunt, & abominabiles facti sunt in studiis suis. Et iterum: Radix omnium malorum avaritia est, quam quidam appetentes, erraverunt a fide. Et, Qui diligit me, mandata mea servabit, quorum caput, & radix est, Diliges Dominum Deum tuum, & proximum tuum sicut teipsum.

**R.** Sint lumbi vestri praecincti, & lucerne ardentes in manibus vestris: **V.** Et vos similes hominibus expectantibus dominum suum, quando revertatur a nuptiis. **V.** Vigilate ergo, quia nescitis qua hora Dominus vester venturus sit. Et vos. Gloria Patri. Et vos.

## Lectio ix.

**S** ergo diligere Deum, diligere proximum es, (nam si diligis me, o Petre, inquit, pasce oves meas) si etiam dilectio proximi facti mandata custodias: merito ait, in his totam legem & Prophetas pendere. Et quemadmodum in superiori interrogaretur, plus docuit quam tentantes petebant: sic in hoc loco de primo interrogatus mandato, secundum etiam non valedit quam primum inferius, sponte attulit: secundum

enim est primo simile. Ita occulte insinuavit, odio illos ad querendum incitari. Caritas enim, inquit, non emulatur.

**Te Deum laudamus. 13.**

**Sic hoc Festum venerit in Quadragesima, nona Lectio legitur de Homilia Feriae occurrentis, & de ea fit Commemoratio in Laudibus.**

**In secundis Vesperis a Capitulo de sequenti, Commemoratio praecedentis, & Feriae si venerit in Quadragesima.**

## DIE IX. MARTII.

**In Festo S. Franciscæ Viduae Romanae. Duplex.**

**Omnia de Communi nec Virginum nec Martyrum, xvij. praeter sequentia.**

## Oratio.

**D**eus, qui beatam Franciscam famulam tuam, inter caetera gratiae tuae dona, familiari Angeli consuetudine decorasti: concede quaesumus; ut intercessionis ejus auxilio Angelorum consortium consequi mereamur. Per Dominum.

**In primo Nocturno, si venerit in Quadragesima, Lectiones de Parabolis Salomonis Mulierem fortem, ut in Communi nec Virginum nec Martyrum; et alia de Scriptura occurrente.**

**In ij. Nocturno. Lectio iv.**

**F**ranciscæ nobilis Matrôna Romana, ab ineunte aetate illustria dedit virtutum exempla; etenim pueriles ludos & illecebras mundi respiciens, solitudine & oratione magnopere delectabatur. Undecim annos nata, virginitatem suam Deo consecravit, & Monasterium ingredi proposuit: parentum tamen voluntati humiliter obtemperans, Laurentio de Pontianis, juveni aequo diviti ac nobili, nupsit. In matrimonio arctioris vitae propositum, quantum licuit, semper retinuit: a spectaculis, con-

conviviis, aliisque hujusmodi oblectamentis abhorrrens, lanae ac vulgari veste utens; & quicquid a domesticis curis supererat temporis, orationi aut proximorum utilitati tribuens; in id verò maximâ sollicitudine incumbens, ut Matrônas Romanas a pompis saeculi, & ornatis vanitate revocaret. Quapropter donum Oblatarum, sub Régula Sancti Benedicti, Congregationis Montis Oliveti, adhuc viro alligata, in Urbe instituit. Viri exilium, bonorum iacturam, ac universae domus moerorem non modo constantissime toleravit, sed gratias agens cum beato Job, illud frequenter usurpabat, Dominus dedit, Dominus abstulit, sit nomen Domini benedictum.

**R.** Propter veritatem, & mansuetudinem, & justitiam: **V.** Et deducet te mirabiliter dextera tua. **V.** Specie tuâ & pulchritudine tuâ intendere, prospere procedere, & regnare. Et deducet.

## Lectio v.

**V**iro defuncto ad praedictam Oblatarum domum convolans, nudis pedibus, fune ad collum alligato, humi prostrata, multis cum lacrymis earum numero adscribi suppliciter postulavit. Voti composita, licet esset omnium mater, non alio tamen quam ancillae, vilissimaeque feminae, & immunditiae vastuli titulo gloriabatur. Quam vilem sui existimationem & verbo declaravit & exemplo: saepe enim est suburbana vinea revertens, & lignorum fascem proprio capiti impositum deferens, vel eisdem onustum agens per Urbem assellum, pauperibus subveniebat, in quos etiam largas elemosinas erogabat: aegrotantesque in Xenodochiis visitans, non corporali tantum cibo, sed salutaribus monitis recreabat. Corpus suum vigiliis, jejuniis, cil-

icio, ferreo cingulo, crebrisque flagellis in servitium redigere jugiter satagebat. Cibum illi semel in die herbae, & legumina, aqua potum praebuit. Hos tamen corporis cruciatibus aliquando Confessarii mandato, a cuius ore nutuque pendebat, modice temperavit.

**R.** Dilixisti justitiam, & odisti iniquitatem: **V.** Propterea unxit te Deus Deus tuus oleo laetitiae. **V.** Propter veritatem, & mansuetudinem, & justitiam. Propterea.

## Lectio vij.

**D**ivina mysteria, praesertim vero Christi Domini Passionem tanto mentis ardore, tantaque lacrymarum vi contemplantur, ut praedoloris magnitudine penè concipi videretur. Saepè etiam cum oraret, maxime sumpto sanctissimae Eucharistiae Sacramento, spiritu in Deum elevata, ac coelestium contemplatione raptâ, immobilis permanebat. Quapropter humani generis hostis variis eam contumeliis, ac verbis a proposito dimovere conabatur, quem tamen illa imperterrita semper elisit, Angeli praesertim praesidio, cujus familiaris consuetudine gloriosum de eo triumphum reportavit. Gratia curatio, & prophetia dono entuit, quo & futura praedixit, & cordium secreta penetravit. Non semel aquae, vel per rivum decurrentes, vel e caelo labentes, intactam prorsus, dum Deo vacaret, reliquerunt. Modica panis fragmenta, quae vix tribus sororibus reficiendis fuissent satis, sic ejus precibus Dominus multiplicavit, ut quindecim inde exsaturatis, tantum superfuissent, ut canistrum impleverit: & aliquando eardem sororum, extra Urbem mense Januarii ligna parantium, sitim recedens uva racemis ex vite in arboribus pendebat: mirabiliter obtentis

abundè expleverit. Denique méritis & miraculis clara, migravit ad Dóminum anno .etatis sue quinquagésimo sexto: quam Paulus Quintus Pontifex Maximus in Sanctarum numerum rétulit.

**R.** Fallax grátia, & vana est pulchritudo: **V.** Múlier timens Deum, ipsa laudabitur. **V.** Date ei de fructu manuum suarum, & laudent eam in portis ópera ejus, Múlier. Glória Patri, Múlier.

In tertio Nocturno, Homilia Sancti Gregorii Papæ in Evangelium. Simile est regnum cœlorum thesauro abscondito, de Comuni Sanctarum nec Virginum nec Martyrum. cy.

Nona Lectio dicitur de Homilia Ferie occurrentis, & de ea fit Commemoratio si venerit in Quadragesima.

In secundis Vesperis fit Commemoratio SS. Quadrageinta Martyrum, ut infra.

#### DIE X. MARTII.

In Festo Sanctorum Quadrageinta Martyrum.  
Semiduplex.

Omnia de Comuni plurimorum Martyrum, xlvij. præter sequentia. Antiphona. Istórum est enim regnum cœlorum, qui contempserunt vitam mundi, & pervenerunt ad præmia regni, & laverunt stolas suas in sanguine Agni. **V.** Letamini in Dómino & exultate jussi. **R.** Et gloriámini omnes recti corde. **Oratio.**

**P**æsta, quesumus omnipotens Deus; ut qui gloriosos Martyres fortes in sua confessione cognovimus, pios apud te in nostra intercessione sentiámus. Per Dóminum.

In primo Nocturno Lectioes de Epistola ad Romanos. Fratres, Debitores sumus, de Comuni plurimorum Martyrum. 1.

#### In secundo Nocturno.

##### Lectio iv.

**L**icínio Imperatore, & Agricólino Preside, ad Sebásten Armeníæ urbem, quadraginta militum fides in Jesum Christum, & fortitudo in cruciátibus perferendis enituit. Qui sæpius in horribilem cárcerem detrúsi, vinculisque constructi, cum ora ipsórum lapidibus contusa fuissent, hyemis tempore frigidissimo nudi sub aperto aère supra stagnum rigens pernoctare jussi sunt, ut frigore congelati necerentur. Una autem erat ómnium oratio: Quadrageinta in stádium ingrússi sumus, quadraginta item, Dómine, coroná donémur, ne una quidem huic número desit. Est in honore hic numerus, quem tu quadraginta dierum jejunió decorásti, per quem divina lex ingrússa est in orbem terrarum. Elias quadraginta dierum jejunió Deum quærens, ejus visionem consecúitus est. Et hæc quidem illórum erat oratio.

**R.** Sancti tui Dómine mirabile consecúti sunt iter, serviétes præceptis tuis, ut invenirentur illi in aquis validis: **V.** Terra apparuit árida: & in Mari rubro via sine impediménto. **V.** Quóniam percussit petram, & fluxerunt aquæ, & torréntes inundaverunt. Terra.

##### Lectio v.

**C**eteris autem custódiibus somno deditis, solus vigilabat janitor, qui & illos orántes, & luce circumfúsos, & quosdam è celo descendentes Angelos tamquam a Rege missos, qui coronas triginta novem militibus distribuerent, intuens, ita secum loquebatur: Quadrageinta hi sunt: quadragésimi coroná ubi est? Quæ dum cogitaret, unus ex illo número, cui ánimus ad frigus ferendum defecerat, in próximum tepefactum bálneum desiliens,

liens, Sanctos illos summo dolore affecit. Verum Deus illórum preces irritas esse non est passus, nam rei événtum admirátus janitor, mox custódiibus è somno excitátis, detractisque sibi vestibus, ac se Christianum esse clará voce professus, Martyribus se adjúnxit. Cùm veró Præsidi satellites janitorem quoque Christianum esse cognovissent, bacillis comminúta ómnium eórum crura fregérunt.

**R.** Verbera carnificum non timuerunt Sancti Dei, morientes pro Christi nómine: **V.** Ut hæretes fierent in domo Dómini. **V.** Tradiderunt corpora sua propter Deum ad supplicia. Ut hæretes.

##### Lectio vi.

**I**n eo supplicio mórtui sunt omnes, præter Melithonem, natu minimum. Quem cùm præsens mater ejus, fractris crúribus adhuc vivéntem vidisset, sic cohortata est: Fili, paulisper sustine, ecce Christus ad janam stat, adjuvans te. Cùm veró reliquórum corpora plaustris impóni cerneret, ut in rogum inferrentur, ac filium suum relinquit, quod speraret impia-turba píerum, si vixisset, ad idolórum cultum revocári posse; ipso in húmeros sublato, sancta mater vehicula Martyrum corpóribus onista strénue prosequébatur: in cuius amplexu Melithon spiritum Deo reddidit, ejusque corpus in eundem illum ceterórum Martyrum rogum pia mater injecit: ut qui fide & virtute conjunctissimi fuerant, funeris etiam societate copulati, una in cœlum pervenirent. Combustis illis, eórum reliquia projectæ in profundentem, cùm mirabiliter in unum conflúxissent locum, salvæ & integræ repértæ honorífico sepúlchro conditæ sunt.

**R.** Tamquam aurum in fornace probávit electos Dóminus, & quasi

holocáusti hóstiam accépit illos: & in tempore erit respectus illórum: **V.** Quóniam donum & pax est electis Dei. **V.** Qui confidunt in illum, intelligunt veritatem: & fideles in dilectione acquiescent illi. Quóniam. Glória Patri. Quóniam.

In iij. Nocturno Homilia S. Ambrosii Episcopi in Evangelium. Descendens Jesus de monte, de Comuni plurimorum Martyrum. Ivij.

Nona Lectio dicitur de Homilia Ferie occurrentis.

#### DIE XII. MARTII.

In Festo S. Gregorii Papæ, Confessoris & Ecclesie Doctoris.  
Duplex.

Omnia de Comuni Confessoris Pontificis, lix. præter ea quæ hic ponuntur propria.

Ad Magnificat in utrisque Vesperis, Antiphona. O Doctor óptime, Ecclesie sanctæ lumen, beate Gregóri, divinæ legis amátor, deprecare pro nobis Filium Dei.

##### Oratio.

**D**eus, qui ánimæ famuli tui Gregórii æternæ beatitudinis præmia contulisti: concède propitius; ut qui peccatorum nostrórum pónere peccatimur, ejus apud te precibus sublevémur. Per Dóminum.